gelium predicare. Sane inter cetera que nobis incum- 

bunt salutem hominum potissime cupientes, ad propa- 

gationem et corroborationem catholice fidei, sine qua 

nemo salvatur, nostre intentionis destinamus affectum, 

12 
2 

179 +. ÉVÊQUES | D'AVIGNON 180 

ad christiane religionis augmentum toto desiderio as- 

piramus, ut, ea latius diffusa per orbem et a pluribus 

observata, Patris eterni Filius multiplicatis servitoribus 

plenius honoretur. Unde cum in partibus vestris non- 

nulli, verso in contrarium appetitu, predicte fidei quo 

possunt malignitatis studio impediant incrementum, 

eam detractionum suggillationibus vacuare nitentes et 

de fidelium mentibus abolere dogmatis instructionem 

perversi, nos in illis partibus, que diu errorum sau- 

ciate plagis nondum senserunt medicine salutaris effec- 

tum, et falsitatis obscurate tenebris non plene clarue- 

runt adhuc lumine veritatis, congruo volentes remedio 

subvenire, ut, extirpatis exinde noxiis et plantatis ibi 

salubribus, cultus divini nominis augeatur in eis, et 

illorum devotio qui dilatari fidem ibi et Ecclesiam exal- 

tari animi sinceritate desiderant fortius accendatur, 

dilecto filio** electo Avinionensi, viro litterarum scien- 

tia predito et morum honestate decoro ac in consiliis 

circumspecto, catholice fidei zelatori et propugnatori 

contra machinamenta hereseum indefesso, nobis et fra- 

tribus nostris accepto sue merito probitatis, plene lega- 

tionis officium in ipsis partibus duximus committen- 

dum, concessa sibi libera potestateut evellat et destruat, 

dissipet et disperdet, edificetet plantet prout secundum 

Deum viderit expedire. Quia vero electum ipsum pre- 

rogativa gratie prosequimur et favoris, universitatem 

vestram monernus, rogamus et hortamur attente, per 

apostolica vobis scripta mandantes, quatenus eum sicut 

legatum sedis apostolice, imo Christi, cujus negotium 

specialiter in hac parte sibi committitur promoven- 

dum, benigne recipientes et honorifice pertractantes, 

impendendo ei super premissis et aliis consilium, auxi- 

lium et favorem, ipsius monitis et mandatis salubribus 

devote ac humiliter intendatis. Alioquin sententiam 

quani rite tulerit in rebelles ratam habebimus, et facie- 

mus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condig- 

nam inviolabiliter observari. Datum Anagnie, xiv ca- 

lend. augusti, anno primo. 

HaunÉAU, dans Not. et extr. d. mss. XXIV, 11, 160-2 ; à part, 4-5. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent /V, I, 8*, n» 31 ; cf. II, xlviij. 

Büamer-Fickkr, Reg. imper. V, 111, 14856. Gallia christ. noviss. LIT, 

1078. LABANDE, Zoen. 96. 

507 19 juillet 1243. 

Innocent IV mande à l'élu d'Avignon, légat du Siège 

apostol., de présider aux élections d'églises cathédrales 

dans les lieux suspects ou diffamés d'hérésie et d'annu- 

ler celles qui ont eu lieu. — Cum de animarum. 

Hauréau, dans Not. et extr. d. mss., XXIV, rr, 163 (à part, 7). 

Elie BerGer, Registres d' Innocent IV, I, 22*, n° 102. 

508 19 juillet 1243. 

Le pape mande au méme de ne pas conférer plus de 

quatre bénéfices dans sa légation. — Cum super. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent 1V, I, 22°, n° 103. 

509 1243. 

Lettre de l'abbé de la Grasse à Zoën, évéque d'Avi- 

gnon, légat du Siège apostol. 

-Jogis, sancte pater et domine Zoen, Dei gratia Avi- 

nion. episcope, apostolice sedis legate, abbas 

Grass[ensis  notificat dampna que Trencavel vicecomes 

Biterrensis, et fautores ejus, intulerunt monasterio 
Crass. In primis, abstulerunt dicto monasterio castra 

et villas, videlicet Malverium, Cipianum, Vezelanum, Li- 

dinianum, ....... Belagarda, Belveser, Bolonacum,Sanc- 

tum Cucufatum, Palaracum, Briviacum, Laumam. et 

Quintilianum, et prioratum Sanct ....... de Puteo, cum 

redditibus omnium predictorum castrorum,et de Claro- 

monte, Agrifolio, et Curtibus ; quos redditus amissos, 

cum dampnis in predictis locis sibi illatis, extimat duo 

milia librarum. Item,ANNO TRANSACTO. videlicet M°CC?’XL. 

secundo, nobilis vir. R. comes Tholosanus, quando in- 

cepit guerram facere ecclesie et regi Francie, "abstulit 

sibi castrum de Mabiroz, et forciam de Casileto ; quo- 

rum ablatione, dampnificatum est monasterium in p. 

libras ; preter hoc quod sui valitores, scilicet P. de 

Sancto Michaele, et B. Hugonis de S...onis, dicto monas- 

terio abstulerunt castrum de Cipiano cum molendare, 

quod destruxerunt : quorum dampna exstimat c. quin- 

quaginta libras. Item, Olivarius de Termino, et Ber. de 
Cabareto, et illi de ....., et viraudus de ..... milites, . 

et G. Barrara de Carcassona coadjutores dicti comitis, 

dampnificaverunt dictam monasterium in ..... eidem 
monasterio castra de Cipiano, de Lidiniano, de... homi- 

nes de Verzelano, de Sancto Cucufati, de Palairaco, et 

averia. Item, cum [dictus abbas] munivisset castra de 

Bolonaco et ..... contra coadjutores, valitores, et villam 

Crasse, Ripamaltam, et Tornysarn contra eum, et Amal- 

ricum dom. Narbone, suum valitorem, homines sui 

de Laurano, de Conchis, de Vilalerio, et de Tribus bo-